
Пятница, 31 марта 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 24 (11395)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
06.03.2017  № 02/02

О внесении изменений и дополнений в решение  
Совета народных депутатов муниципального 

образования Березниковское  сельское поселение 
от 24.08.2015 № 22/09 «Об утверждении Положения 

«О порядке проведения конкурса на замещение 
должности главы администрации муниципального 
образования Березниковское сельское поселение 

Собинского района Владимирской области»»
Рассмотрев требование Собинской межрайонной про-

куратуры от 09.02.2017 № 2-3-2017, в соответствии с по-
становлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе норма-
тивных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального 
образования Березниковское, Совет народных депутатов  
решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депу-
татов муниципального образования Березниковское сель-
ское поселение от 24.08.2015 № 22/09  «Об утверждении 
Положения «О порядке проведения конкурса на замещение 
должности главы администрации муниципального образо-
вания Березниковсое  сельское поселение Собинского рай-
она Владимирской области» согласно приложению.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и на официальном сайте поселения.

 Глава поселения А. А. АВЕРЬЯНОВ.

Приложение к решению 
Совета народных депутатов

муниципального образования
Березниковское Собинского района 

от 06.03.2017 № 02/02

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в  Положение о порядке  проведения конкурса 

на замещение должности главы администрации 
муниципального образования

 Березниковское Собинского района 
1. По тексту решения слова «муниципальное образование 

Березниковское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области» и слова «муниципальное образова-
ние Березниковское сельское поселение Собинского райо-
на» заменить словами «муниципальное образование Берез-
никовское Собинского района»;

2. Пункт 2.9 Раздела 2  «Условия Конкурса»  изложить в  но-
вой  редакции:

«2.9. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в 
следующих случаях:

— признания его недееспособным или ограниченно дее-
способным решением суда, вступившим в законодательную 
силу;

— осуждения его к наказанию, исключающему возмож-
ность исполнения должностных обязанностей по должности 
государственной и муниципальной службы, по приговору 
суда, вступившему в законную силу;

— наличия подтвержденного заключением медицинского 
учреждения заболевания, препятствующего исполнению им 
должностных обязанностей главы администрации;

— отказ от прохождения процедуры оформления допуска 
к сведениям, составляющим государственную и иную охра-
няемую законом тайну;

— наличия близкого родства или свойства (родители, су-
пруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родите-
ли, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального 
образования Березниковское Собинского района;

— прекращения гражданства Российской Федерации, 
прекращения гражданства иностранного государства — 
участника международного договора Российской Феде-
рации, в соответствии с которым иностранный гражданин 
имеет право находиться на муниципальной службе, приоб-
ретения им гражданства иностранного государства либо 
получения им вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание граж-
данина Российской Федерации на территории иностран-
ного государства, не являющегося участником междуна-
родного договора Российской Федерации, в соответствии 
с которым гражданин Российской Федерации, имеющий 
гражданство иностранного государства, имеет право нахо-
диться на муниципальной службе;

— наличия гражданства иностранного государства (ино-
странных государств), за исключением случаев, когда муни-
ципальный служащий является гражданином иностранного 
государства — участника международного договора Рос-
сийской Федерации, в соответствии с которым иностран-
ный гражданин имеет право находиться на муниципальной 
службе;

— представления подложных документов или заведомо 
ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

— непредставления предусмотренных Федеральным за-
коном от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 дека-
бря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами сведений или представ-
ления заведомо недостоверных или неполных сведений при 
поступлении на муниципальную службу;

— признания не прошедшим военную службу по призы-
ву, не имея на то законных оснований, в соответствии с за-
ключением призывной комиссии (за исключением граждан, 
прошедших военную службу по контракту);

— отказа от представления сведений о полученных им 

доходах и имуществе, принадлежащем ему на правах соб-
ственности, являющихся объектами налогообложения;

— несоответствия иным требованиям законодательства, 
необходимым для замещения должности главы админи-
страции.»;

3.  Абзац 1  пункта 3.10 Раздела 3 «Порядок работы и ста-
тус конкурсной комиссии» изложить в новой  редакции:

«3.10. Информация о планируемых заседаниях членам 
конкурсной комиссии доводится лично, либо по средствам 
связи  не позднее 2 рабочих дней до заседания. В случае 
невозможности такового информирования, информация о 
планируемых заседаниях  членам конкурсной комиссии, не 
позднее 5 рабочих дней до заседания направляется пись-
менно:

 - назначенным  Советом народных депутатов - по адре-
су: Владимирская область Собинский, село Березники, 
ул.Владимирская, дом  1а (Совет народных депутатов) 

- назначенным главой администрации Собинкого района 
- по адресу: Владимирская область г. Собинка, ул. Садовая, 
д. 4 (Администрация Собинского района).

По истечению 5 суток с момента направления информа-
ции по указанным адресам члены конкурсной комиссии счи-
таются надлежащим образом извещенными.».

4. Пункт 4.15  Раздела 4 «Порядок  проведения  конкурса  
и оформление результатов конкурса» изложить в новой  ре-
дакции:

«4.15. Секретарем комиссии каждому из кандидатов со-
общается о результатах конкурса устно сразу после его про-
ведения, а также  в течение пяти дней со дня его проведения 
письменно путем направления соответствующего уведом-
ления.»;

5. Пункт 4.17 Раздела 4 «Порядок  проведения  конкурса  
и оформление результатов конкурса» изложить в новой  ре-
дакции:

«4.17. При признании конкурса несостоявшимся и приня-
тии Советом решения об объявлении  повторного конкурса, 
порядок проведении конкурса конкурсной комиссией осу-
ществляется  в соответствии с настоящим Положением.»;

6. Пункт 5.4 Раздела 5 «Рассмотрение Советом народных 
депутатов муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти результатов конкурса и назначение на должность гла-
вы Администрации» дополнить абзацем  2 и 3 следующего  
содержания:

«Решение  о назначении  на  должность  главы  админи-
страции одного  из  претендентов  принимается Советом не 
позднее  5 календарных дней с даты получения представ-
ленных  конкурсной  комиссией  итоговых  решений и про-
токола заседания.

Решение об  объявлении  повторного  конкурса (с указани-
ем  даты,  времени  и места проведения) и о продлении  сро-
ка  полномочий  конкурсной  комиссии    принимается  Со-
ветом  не позднее  5 календарных дней  с  даты получения 
представленных  конкурсной  комиссией  протокола  заседа-
ния  с решением о признании конкурса  несостоявшимся.»;

7. Пункт 5.7 Раздела 5 «Рассмотрение Советом народных 
депутатов муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти результатов конкурса и назначение на должность гла-
вы Администрации» изложить  в новой  редакции:

«5.7. Глава муниципального  образования Березников-
ское Собинского района,  на основании решения Совета о 
назначении  на  должность  главы  администрации одного  из  
претендентов, не позднее  3 календарных дней  заключает 
контракт с выбранным главой администрации.»;

8. Пункт 5.8 Раздела 5 «Рассмотрение Советом народных 
депутатов муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти результатов конкурса и назначение на должность гла-
вы Администрации» изложить  в новой  редакции

« 5.8. Каждому кандидату  в течение 3 дней с момента  
принятия Советом решения  о назначении  главы  админи-
страции  направляется  заказным  письмом письменное уве-
домление о результатах заседания Совета.».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды земельных участков
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от 22.03.2017 № 181 «О 
проведении аукциона на право заключения договоров арен-
ды земельных участков»

Аукцион проводится 04 мая 2017 года в 10.00 часов в зда-
нии администрации Собинского района по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 2528 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010940:206, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Юри-
но, ориентировочно в 40 м юго-восточнее д. 39, с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 

арендной платы) - 8806 (восемь тысяч восемьсот шесть) ру-
блей, 

Шаг аукциона – 264 (двести шестьдесят четыре) рубля, 
Размер задатка – 1762 (одна тысяча семьсот шестьдесят 

два) рубля. 
Ограничения и обременения земельного участка: участок 

находится в водоохраной зоне р.Колокша. Использование 
земельного участка осуществляется с учетом ограничений, 
установленных статьей 65 Водного кодекса РФ.

Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства на указанном земель-
ном участке: строительство объектов осуществлять с со-
блюдением градостроительных регламентов, строительных, 
экологических, санитарно-гигиенических, противопожар-
ных и иных правил и нормативов (установленных законо-
дательством РФ), предельных параметров разрешенного 
строительства, установленных для зоны застройки индиви-
дуальными жилыми домами Ж-1 в соответствии с Правила-
ми  землепользования и застройки МО Воршинское Собин-
ского  района Владимирской области. 

Технические условия для инженерного обеспечения 
участка:

- водоснабжение, водоотведение– техническая возмож-
ность подключения отсутствует;

- газоснабжение – техническая возможность подключе-
ния к сетям газоснабжения отсутствует, точка подключения 
будет определена после строительства газопровода высо-
кого, низкого давления и газопроводов-вводов к жилым до-
мам в д. Юрино, срок подключения составит 12 месяцев с 
момента заключения договора на технологическое присое-
динение к сетям газоснабжения, срок действия технических 
условий 36 месяцев;

- электроснабжение – имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора № 6 фид.0,4 кВ 
№2 КТП-74/169 кВА от ВЛ-10 кВ №1007 ПС Ставрово. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения по вышеуказанному адресу необходимо произ-
вести строительство ВЛИ-0,4 кВ протяженностью 50 метров 
от точки подключения до объекта.

ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 2489 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010940:205, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Воршинское (сельское поселение), д 
Юрино, ориентировочно в 12 м юго-западнее д. 1, с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) - 8670 (восемь тысяч шестьсот семьдесят) 
рублей; 

Шаг аукциона –  260 (двести шестьдесят) рублей;
Размер задатка – 1734 (одна тысяча семьсот тридцать че-

тыре) рубля 
Ограничения и обременения земельного участка: участок 

находится в водоохраной зоне р. Колокша. Использование 
земельного участка осуществляется с учетом ограничений, 
установленных статьей 65 Водного кодекса РФ.

Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства на указанном земель-
ном участке: строительство объектов осуществлять с со-
блюдением градостроительных регламентов, строительных, 
экологических, санитарно-гигиенических, противопожар-
ных и иных правил и нормативов (установленных законо-
дательством РФ), предельных параметров разрешенного 
строительства, установленных для зоны застройки индиви-
дуальными жилыми домами Ж-1 в соответствии с Правила-
ми  землепользования и застройки МО Воршинское Собин-
ского  района Владимирской области. 

Технические условия для инженерного обеспечения 
участка:

- водоснабжение, водоотведение – техническая возмож-
ность подключения отсутствует;

- газоснабжение – техническая возможность подключе-
ния к сетям газоснабжения отсутствует, точка подключения 
будет определена после строительства газопровода высо-
кого, низкого давления и газопроводов-вводов к жилым до-
мам в д. Юрино, срок подключения составит 12 месяцев с 
момента заключения договора на технологическое присое-
динение к сетям газоснабжения, срок действия технических 
условий 36 месяцев;

- электроснабжение – имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора № 6 фид.0,4 кВ 
№ 2 КТП-74/169 кВА от ВЛ-10 кВ №1007 ПС Ставрово. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения по вышеуказанному адресу необходимо произ-



2 Пятница
31 марта 2017 года 

№ 24 (11395)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
вести строительство ВЛИ-0,4 кВ протяженностью 25 метров 
от точки подключения до объекта. 

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-
ложению к извещению);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете №40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в ра-
бочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приёма заявок – 03 апреля 2017 года с  08.00 
часов

Дата окончания приёма заявок – 02 мая 2017 года до  
17.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) – 03 мая 2017 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов за-
явителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом в реестре недобросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни один 
из участников аукциона, либо в случае, если после трое-
кратного объявления предложения о начальной цене пред-
мета аукциона не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы более 
высокую цену предмета аукциона, аукцион признается не-
состоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона, данному зая-
вителю в течение десяти дней со дня подписания протокола 
рассмотрения заявок на участие в аукционе направляются 
три экземпляра подписанного организатором аукциона про-
екта договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, равном начальной цене 
предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-

ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 
заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, дан-
ному заявителю в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направляются три экземпляра подписан-
ного организатором аукциона проекта договора аренды 
земельного участка. При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяет-
ся в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения догово-
ра аренды земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукционе 
участником аукциона, с которым заключается договор арен-
ды земельного участка, задаток, внесенный единственным 
заявителем признанным участником аукциона, с которым 
заключается договор аренды земельного участка, засчиты-
вается в счет арендной платы за земельный участок. Задат-
ки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном порядке договора аренды вследствие уклонения от 
заключения указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участка 
подлежит государственной регистрации. Передача земель-
ного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются претен-
дентам в течение трех дней со дня отказа организатора аук-
циона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
(кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 
с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельных участков производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки за-
интересованного лица. Осмотр земельного участка также 
может производиться заинтересованным лицом самостоя-
тельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА 
22.03.2017 № 205  

Об условиях приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: 

г. Собинка, Рабочий проспект, д. 7
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Фе-

дерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральными законами Российской Фе-
дерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства, и о внесе-
нии изменений в отдельные акты Российской Федерации», 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственно-
го и муниципального имущества», на основании решения 
Совета народных депутатов города Собинки от 21.12.2016                     
№ 123/15 «О Программе приватизации муниципального 
имущества города Собинки на 2017 год и основных направ-
лениях приватизации муниципального имущества на 2017 
год», администрация города постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения 
общей площадью 101,8 кв.м, с кадастровым номером 
33:24:010104:1010, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, г. Собинка, Рабочий проспект, д. 7 (далее - 
имущество).

2. Определить  цену имущества на основе отчета неза-
висимого оценщика, составленного в соответствии с зако-
нодательством  Российской Федерации об оценочной дея-
тельности (отчет от 20.03.2017 № 078-03/17, выполненный                   
ИП Михеевым Ю. С.) в размере 1 190 000 рублей 00 копе-
ек (Один миллион сто девяносто тысяч рублей  00 копеек) с 
учетом НДС.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12  пункта 2 

статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации цену 
продажи имущества  без учета НДС  в размере 1 008 474 
рублей 58 копеек (Один миллион восемь тысяч четыреста 
семьдесят четыре рубля 58 копеек) без учета НДС.

4. В течение десяти дней  с даты принятия настояще-
го постановления направить арендатору приватизируемо-
го имущества индивидуальному предпринимателю При-
дановой Асоль Фаритовне (ОГРН 306333504600013, ИНН 
332709070418) копию данного постановления, предложе-
ние о заключении договора купли-продажи  имущества и 
проект договора купли-продажи имущества, а также при на-
личии задолженности по арендной плате за имущество, не-
устойкам (штрафам, пеням) требование о погашении такой 
задолженности  с указанием ее размера.

5. В течение тридцати дней со дня получения индивиду-
альным предпринимателем Придановой А.Ф. предложения 
о заключении  договора купли-продажи и в случае ее согла-
сия  заключить с ней договор купли-продажи имущества.

6. Комитету по управлению имуществом г. Собинки осу-
ществить  контроль за перечислением денежных средств, 
полученных от продажи муниципального имущества. 

7. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на председателя Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте органов местно-
го самоуправления города Собинки.

И.о. главы города  А. И. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
23.03.2017  № 193

О направлении согласованных проектов
В соответствии со статьями 19, 20, 21 Градостроительно-

го кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
района, администрация района постановляет:

1. Направить с Совет народных депутатов Собинского 
района Владимирской области, следующие согласованные 
проекты:

- внесение изменений в Схему территориального плани-
рования Собинского района;

- внесение изменений в Схему территориального плани-
рования Собинского района в части размещения объекта 
«Волоконно-оптическая линия связи на участке: Владимир-
ская область, г. Владимир, мкр. Энергетик-Владимирская 
область, оптическая муфта на границе Владимирской и Ря-
занской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению в сети 
интернет, на официальном сайте органов местного самоу-
правления Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ
23.03.2017 № 11/4

 О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 15.04.2016  № 8/4  «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления депутатами
 Совета народных депутатов муниципального 

образования Куриловское сельское поселение 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также 
сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих
 супруги (супруга )и несовершеннолетних детей»  

В соответствии с  Указом Губернатора Владимирской об-
ласти от 18.11.2016 № 103 «О внесении изменений в отдель-
ные нормативные правовые акты Владимирской области», 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района, Совет народных де-
путатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 15.04.2016  № 8/4 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставлении депутатами Совета 
народных депутатов муниципального образования Курилов-
ское сельское поселение сведений о своих доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера предоставляются по 
утвержденной Президентом Российской Федерации фор-
ме справки с использованием специального программно-
го обеспечения «Справки БК», размещенного на официаль-
ном сайте  федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный портал государственной службы и 
управленческих кадров» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет»;

1.2. пункт 2 Положения о предоставлении депутатами Со-
вета народных депутатов муниципального образования Ку-
риловское сельское поселение сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также  сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в 
следующей редакции:

«2. Порядок представления сведений о своих доходах, 
расходах об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера  своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера предоставляются депута-
тами Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района ежегодно не позднее 
1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом 
(с 01 января по 31 декабря) (далее отчетный период) по ут-
вержденной Президентом Российской Федерации фор-
ме справки с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном 
сайте федеральной государственной информационной си-

(Окончание на 3-й стр.)



3 Пятница
31 марта 2017 года 

№ 24 (11395)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

стемы «Федеральный портал государственной службы и 
управленческих кадров» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

23.03.2017  № 12/4
Об утверждении Положения о комиссии Совета 

народных депутатов муниципального образования 
Куриловское Собинского района по контролю за 
достоверностью сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, предоставляемых депутатами 

Совета народных депутатов муниципального 
образования Куриловское Собинского района

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 
06.10.1999  № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской федерации», указами Президента Российской 
Федерации, федеральными и областными законами в це-
лях противодействия коррупции, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о комиссии Совета народных де-
путатов  муниципального образования Куриловское Собин-
ского района по контролю за достоверностью сведений и 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, предоставляемых депутатами Совета 
народных депутатов  муниципального образования Кури-
ловское Собинского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии Совета народных депутатов  
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она  по контролю за достоверностью сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, предоставляемых депутатами Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское Со-
бинского района.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит  официальному опубликованию.

23.03.2017 № 13/4
О досрочном прекращении полномочий

депутата Совета народных депутатов
 муниципального образования 

Куриловское Собинского  района
 по одномандатному  избирательному округу № 9

Рассмотрев заявление депутата Совета народных депута-
тов муниципального образования Куриловское  Собинско-
го района Федорова Е.А. о досрочном прекращении полно-
мочий депутата, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 
40 Федерального закона от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  пп. б п. 5 статьи 27 Устава муни-
ципального образования Куриловское Собинского района, 
руководствуясь  статьей 24 Устава  муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района, Совет народных де-
путатов  решил:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депута-
та Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Куриловское Собинского района, избранного по одно-
мандатному избирательному округу № 9, Федорова Егора 
Андреевича в связи с отставкой по собственному желанию  
с  17.03.2017 г.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

23.03.2017 № 14/4
О внесении изменений в решение Совета

 народных депутатов от 22.12.2016 года № 38/12
 «О   бюджете муниципального образования

 Куриловское Собинского района на 2017 год»
В целях уточнения доходной и расходной части бюджета 

поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2016 г № 38/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района  на 2017 год» следу-
ющие изменения:

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета на 2017 
год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское сельское поселение на 
2017 год:  

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 11 479,40 тыс. рублей;     

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 11 
479,40 тыс. рублей;

3.  Прогнозируемый дефицит бюджета 0,00 тыс.рублей
4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равным нулю».

2). Приложение 4,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям № 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.                                                                 
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам и крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам в аренду земельного участка из сельскохозяйственно-
го назначения в целях ведения животноводства, площадью 
20617 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011301:1629, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Копнинское  (сельское поселение), в грани-
цах ОАО им. Лакина.

Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заин-
тересованные в предоставлении участка для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, 

в течение тридцати дней со дня опубликования данного со-
общения вправе подать заявление с приложением докумен-
та, подтверждающего личность, о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельно-
го участка. Указанные заявления принимаются от граждан 
и крестьянских (фермерских) хозяйств по их выбору лично 
или посредством почтовой связи на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с  
03 апреля  2017 года  по 02 мая  2017 года,  либо в форме 
электронных документов с использованием информацион-
но-телекоммуникационной сети  «Интернет», в том числе 
посредством электронной почты (E-mail: post@sbnray.ru), 
т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета 
по управлению имуществом администрации 

Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
СОБИНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
 29.03.2017 № 29/5

О внесении  изменений 
и дополнений в Устав Собинского района

В соответствии со вступившим в законную силу измене-
ниями и дополнениями внесенными в Федеральный закон 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и в це-
лях приведения в соответствие с федеральным законода-
тельством отдельных норм Устава Собинского района,  ру-
ководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Собинского 
района следующие изменения согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Управление Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Владимир-
ской области для государственной регистрации изменения 
и дополнения в Устав Собинского района в порядке, уста-
новленным федеральным законом.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.                                                                                           

  Приложение к решению
 Совета народных депутатов

от 29.03.2017  № 29/5 

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. В статье 5 Устава:
а)  в пункте 19 части 1 слова «организация отдыха детей в 

каникулярное время;» заменить словами «осуществление в 
пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, вклю-
чая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья;»;

2. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 12 следую-
щего содержания: «12. осуществление мероприятий в сфе-
ре профилактики правонарушений, предусмотренных Фе-
деральным законом «Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации».»;

3. подпункт 1 пункта 4 статьи 16 Устава изложить в новой 
редакции: «1) проект Устава, а также проект муниципаль-
ного нормативного правового акта о внесении изменений 
и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав 
вносятся изменения в форме точного воспроизведения по-
ложений Конституции Российской Федерации, федераль-
ных законов, конституции (устава) или законов субъекта 
Российской Федерации в целях приведения данного Уста-
ва в соответствие с этими нормативными правовыми акта-
ми»;

4. статью 32 Устава дополнить частью 14 следующего со-
держания: «14. В случае, если глава района, присутствует 
на заседании Совета народных депутатов, на котором рас-
сматривается вопрос об удалении его в отставку, указан-
ное заседание проходит под председательством замести-
теля председателя Совета народных депутатов.»;

5. в статье 35 Устава:
а) в пункте 13 части 1 слова «организация отдыха детей 

в каникулярное время; (вступает в силу с 1 января 2014 
года);» заменить словами «осуществление в пределах сво-
их полномочий мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 38 следующего содержа-
ния: «предоставление земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, органом 
местного самоуправления Собинского района в отношении 
земельных участков, расположенных на территории сель-
ских поселений, входящих в состав Собинского района.»;

6. в статье  52 Устава:
а) в части 2 слова «если указанные изменения и допол-

нения вносятся в целях приведения устава муниципально-
го образования в соответствие с Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами» заменить словами 
«когда в устав вносятся изменения в форме точного вос-
произведения положений Конституции Российской Фе-
дерации, федеральных законов, конституции (устава) или 
законов  субъекта Российской Федерации в целях приве-
дения данного устава в соответствие с этими нормативны-
ми правовыми актами.»;

б) дополнить частью 5 следующего содержания: «5. При-
ведение Устава  в соответствие с федеральным законом, 
законом  субъекта Российской Федерации осуществляет-
ся в установленный этими законодательными актами срок. 
В случае, если федеральным законом, законом субъекта 
Российской Федерации  указанный срок не установлен, 
срок приведения Устава в соответствие с федеральным 
законом, законом субъекта Российской Федерации опре-
деляется с учетом даты вступления в силу соответствую-
щего федерального закона, закона субъекта Российской 
Федерации, необходимости официального опубликования 
(обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях 
проекта муниципального правового акта о внесении изме-
нений и дополнений в Устав, учета предложений граждан 
по нему, периодичности заседаний Совета народных депу-
татов, сроков государственной регистрации и официаль-
ного опубликования (обнародования) такого муниципаль-
ного правового акта и, как правило, не должен превышать 

шесть месяцев.».

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 29.03.2017  № 31/5

О  внесении   изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 21.12.2016 № 89/14
«О бюджете Собинского района на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2016 № 89/14 «О бюджете Собинского района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие из-
менения:

1.1. пункт 1 раздела 1. Основные характеристики район-
ного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов изложить в новой редакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 948526,98 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
991911,05 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 43384,07 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2018 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.»

1.2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов слова «22416,00 тыс. рублей» заменить словами 
«43613,00 тыс. рублей».

1.3. в пункте 1 раздела 8. Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований Собинского района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов сло-
ва «66517,00 тыс. рублей» заменить словами «67817,00 тыс. 
рублей».

1.4.  приложение 3 «Перечень главных администраторов 
доходов районного бюджета» после строки:

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета
Глав-
ного

админи-
страто-

ра
доходов

Доходов районного
бюджета

703 2 02 29999 05 7081 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

(Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение жильем много-
детных семей)

дополнить строкой:

703 2 02 29999 05 7115 151 Прочие субсидии бюдже-
там муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов на про-
ектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения с твердым 
покрытием до сельских на-

селенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также их капи-

тальный ремонт и ремонт)

1.5. приложения 1, 9, 11, 13, 15, 19 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям 1 - 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями  к решению можно ознакомиться  на сай-

те Собинского района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
  30.03.2017 № 3/6

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 15.12.2016 № 19/88 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово, уведомления ДФБНП от 21.02.2017 г.                       
№ 08-18/99-1у, департамента транспорта и дорожного хо-
зяйства от 09.03.2017г. № 168, департамента жилищно-ком-
мунального хозяйства от 21.03.2017 г. № 226/17, № 226/20, 
№ 226/41, № 226/44, руководствуясь статьей 23 Устава му-
ниципального образования поселок Ставрово, Совет народ-
ных депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 15 декабря 2016 № 
19/88 «О  бюджете муниципального образования поселок 
Ставрово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 го-
дов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «106305,6 тыс. ру-
блей» заменить на слова «119402,013 тыс. рублей »;

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «108845,6 тыс. ру-
блей» заменить на слова «122142,013 тыс. рублей »;

1.3. в части 3 пункта 1 статьи 1  слова «2540,0 тыс. рублей 
» заменить  на  слова «2740,0 тыс. рублей»;

1.4. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.5. в пункте 2 статьи 4 слова «2547,48 тыс. рублей» заме-
нить на слова «9547,48 тыс. рублей»;   

1.6. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2017 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению;



4 Пятница
31 марта 2017 года 

№ 24 (11395)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5128

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

1.7. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.8. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему 
решению;

1.9. приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2017 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 5 к на-
стоящему решению;

1.10. приложение № 15 к Решению « Источники финанси-
рования дефицита бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложениям № 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 22, каб. 6  
и на официальном сайте местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО

ТОЛПУХОВСКОЕ 
03.03.2017  № 28

Об утверждении порядка сообщения 
отдельнымикатегориями лиц о получении 

подарка в связис протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие 

в которых связанос исполнением ими служебных 
(должностных)обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации
В соответствии с постановлением правительства Рос-

сийской Федерацииот 9 января 2014 года № 10 «О поряд-
ке сообщения отдельными категориями лиц о получении по-
дарка в связи с протоколами мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятия-
ми, участие в которых связано с исполнением ими служеб-
ных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от 
его реализации» (с изменениями от 12 октября 2015 года              
№ 1089 «О внесении изменений  в  Постановление  Россий-
ской  Федерации  от  9  января  2014 года № 10» администра-
ция постановляет:

1. Утвердить положение о порядке сообщения отдельны-
ми категориями лиц о получении подарка в связи с прото-
кольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обя-
занностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных от его реализации, соглас-
но приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  
официального опубликования в газете «Доверие» и  подле-
жит размещению на сайте   органов местного самоуправле-
ния муниципального образования Толпуховское.

Глава администрации И. Е. АБРАМОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Толпуховское или на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Толпуховское.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
28.03.2017 № 205

О внесении изменений в постановление 
от 04.08.2009  № 1114 «Об образовании 

комиссии по трудоустройству отдельных  
категорий граждан в  Собинском районе»

В целях обеспечения  социально - трудовой реабилитации  
лиц, получивших наказание, не связанное с лишением сво-
боды, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет:

 1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению 
главы Собинского района от 04.08.2009 № 1114 «Об обра-
зовании комиссии по трудоустройству отдельных категорий 
граждан в Собинском районе»:

1.1. приложение  № 3 «Перечень  предприятий для испол-
нения наказания в виде исправительных работ на террито-
рии Собинского района» дополнить  словами «ООО «Теплый 
Дом» с. Ворша, ул. Молодежная, д. 4 – 1 человек (разнора-
бочий), ООО «Стис-Архитектура» п. Ставрово, ул. Октябрь-
ская, д. 118 – 1 человек (разнорабочий), ООО «Орион», г. 
Собинка, ул. Ленина, д. 3 – 1 человек (разнорабочий), ООО 
«Зерно», д. Васильевка, ул. Дивная, д. 1 – 2 человека (раз-
норабочие)»;

1.2. исключить ГБУСОВО «Собинский ПНИ» из Перечня 
предприятий для исполнения наказания в виде исправи-
тельных работ на территории Собинского района.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 14.03.2017 № 162 «О внесении изменений в 
постановление от 04.08.2009  № 1114 «Об образовании ко-

миссии по трудоустройству отдельных  категорий граждан в  
Собинском районе».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на   заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

4. Постановление вступает в силу после опубликования в  
газете «Доверие».

 Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Аксеновым Ильей Сергеевичем, 
почтовый адрес: 600001,  Россия,  г. Владимир, ул. Студеная 
Гора, д. 3-а, оф. 8; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 89056128760,  но-
мер регистрации в государственном реестре  лиц, осущест-
вляющих  кадастровую деятельность - 38085, СНИЛС 110-
427-138 96,  выполняются кадастровые работы  в отношении 
земельного участка  расположенного: Владимирская обл., 
р-н Собинский,  МО Колокшанское с/п, п. Колокша, ул. Со-
ветская, д. 34 с  кадастровыми номером 33:12:011037:190. 
Заказчиком  кадастровых работ является  Трухина Клавдия 
Семеновна, зарегистрированная по адресу: 600901, Вла-
димирская обл., мкр. Юрьевец, ул. Михалькова, д. 13-А, кв. 
37, тел.89209222454. Собрание по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Владимирская 
обл., р-н Собинский,  МО Колокшанское с/п, п. Колокша, ул. 
Советская, д. 34  30 апреля 2017 г. в 11 часов 00 минут. С 
проектом  межевого  плана земельного участка  можно озна-
комиться по адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3-а, 
оф. 8. Обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных  участков  после ознакомления с проектом  ме-
жевого плана принимаются с  31 марта 2017 г. по 30 апреля 
2017 г.  по адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3-а, 
оф. 8. Смежные земельные участки, с  правообладателями 
которых требуется согласовать  местоположение грани-
цы: 33:12:011037:198, 33:12:011037:189, 33:12:011037:192, 
расположенные по адресу: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, п. Колокша; земли Собинского района. Кадастровые 
номера других возможных смежных участков определить не 
удалось. Если они имеются, то могут располагаться в када-
стровом квартале: 33:12:011037. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
30.03.2017 № 209

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, постановлением администрации района 
от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рассмотре-
нию, подготовке и реализации документов территориаль-
ного планирования Собинского района», решением Совета 
народных депутатов 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению про-
екта планировки и проекта межевания территории линей-
ного объекта «Реконструкция осушительной сети (XIII и XIV 
севообороты) объекта государственного экспертного жи-
вотноводческого комплекса «Владимирский», Собинский 
район, Владимирская область».

2. Публичные слушания провести 04 мая 2017 года в 10:00 
часов в здании администрации МО Копнинское Собинского 
района по адресу: Собинский район, с. Заречное, ул. Пар-
ковая, д. 14.

3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

30.03.2017 № 210
О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, постановлением администрации района 
от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рассмотре-
нию, подготовке и реализации документов территориаль-
ного планирования Собинского района», решением Совета 
народных депутатов 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению про-
екта планировки и проекта межевания территории под 

размещение линейного объекта местного значения: «Га-
зопровод высокого давления Р≤1,2МПа до ШРП, ШРП, рас-
пределительные газопроводы и гагопроводы-вводы низко-
го давления для газоснабжения жилых домов д. Кузнецово 
и д. Астафьево Собинского района Владимирской области. 
(Корректировка. 1 этап)».

2. Публичные слушания провести 03 мая 2017 года в 10:00 
часов в здании администрации МО Воршинское сельское 
поселение по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Мо-
лодежная, д. 20.

3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

Информация руководителям
организаций и учреждений 

по вопросу независимой 
оценки пожарного риска

В соответствии со статьей 144 Федерального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требо-
ваниях пожарной безопасности», одной из форм оценки 
соответствия объектов защиты (продукции) требовани-
ям пожарной безопасности, наравне с государственным 
пожарным надзором, является независимая оценка по-
жарного риска (аудит пожарной безопасности). Основ-
ной целью создания системы независимой оценки рисков 
(далее - НОР) является снижение административной на-
грузки на субъекты предпринимательской деятельности 
в результате их вывода из сферы «обслуживания» госу-
дарственными надзорными органами. Основным резуль-
татом независимой оценки рисков является - заключение 
о соответствии (несоответствии) объекта защиты тре-
бованиям пожарной безопасности. Копия заключения 
о проведении НОР в течение 5 рабочих дней после его 
утверждения, направляется  экспертной организацией в 
надзорные органы МЧС России для учета.

В соответствии с пунктом 48 приказа МЧС России от 
30 ноября 2016 г. N 644 «Об утверждении Администра-
тивного регламента Министерства Российской Федера-
ции по делам гражданской обороны, чрезвычайным си-
туациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
исполнения государственной функции по надзору за вы-
полнением требований пожарной безопасности» в слу-
чае поступления заключения НОР до утверждения еже-
годного плана в орган ГПН, проверки в отношении таких 
объектов защиты планируются только по истечении сро-
ка, установленного для данного объекта защиты в зависи-
мости от присвоенной ему категории риска. При этом ор-
ган ГПН не вправе оценивать достоверность заключения 
НОР на объекте защиты.

Напоминаем, что периодичность плановых проверок в 
настоящее время составляет:

для категории высокого риска - один раз в 3 года;
для категории значительного риска - один раз в 4 года;
для категории среднего риска - не чаще чем один раз в 

7 лет;
для категории умеренного риска - не чаще чем один раз 

в 10 лет;
в отношении объектов защиты, отнесенных к катего-

рии низкого риска, плановые проверки не проводятся.
Правила отнесения объектов защиты к определенной 

категории риска определены Постановлением Прави-
тельства РФ от 17.08.2016 N 806 «О применении риск-
ориентированного подхода при организации отдельных 
видов государственного контроля (надзора) и внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации».   

Более подробную информацию по данному вопросу 
можно получить в отделе надзорной деятельности и про-
филактической работы по Петушинскому и Собинскому 
районам по адресу: г. Собинка, ул. Некрасова, д. 1а, или 
по телефону 2-31-00.

Отдел надзорной деятельности и профилактической 
работы по Петушинскому и Собинскому районам.


